



**UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL**

Educadora de educadores

VICERECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
DIVISION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

Bogotá, Agosto 10 de 2011

CONCEPTO TECNICO

INVITACION A COTIZAR No. 031 INSUMOS GRANOS Y ABARROTES PARA
RESTAURANTE SEGUNDO SEMESTRE 2011

Se presentó a esta invitación la firma Makro Supermayorista S.A. obteniendo como resultado lo siguiente:

- Cotizo todos los productos requeridos en la invitación
- Algunos productos no fueron cotizados en la unidad de medida solicitada como Arroz se solicito en Kilos y se oferto en Bultos, la Mantequilla la presentan por caja de 15 kilos y no por un kilo como se solicito, el Cuchuco de Trigo se solicito en kilos y lo ofertan en arrobas, Fideos, Lentejas, etc. sin embargo esta diferencia no afecta el presupuesto total asignado para Granos y Abarrotes
- Presento y anexo a la propuesta la documentación requerida
- El valor total de la propuesta se ajusta a los recursos disponibles por parte de la UPN

Que no obstante ser la única propuesta recibida se ajusta a las condiciones y exigencias de la invitación y su valor es inferior al presupuesto apropiado. Por lo tanto se sugiere contratar con dicho proveedor.


JUAN CARLOS MARTÍNEZ DAZA
Jefe División Bienestar Universitario

VICERECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
 DIVISION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO
 CUADRO COMPARATIVO INVITACIONES A COTIZAR No. 30 INSUMOS GRANOS Y ABARROTES - RESTAURANTE 2011-II

			MAKRO SUPERMAYORISTAS	
PRODUCTO	UNIDADES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ACEITE	BIDON	95	\$ 64.267	\$ 6.105.365
ARROZ	KILOS	8900	\$ 2.142	\$ 19.063.800
CAFÉ SELLO ROJO	LIBRA	71	\$ 6.939	\$ 492.693
AZUCAR X 50 KILOS	BULTO	65	\$ 87.818	\$ 5.708.170
LECHE LARGA VIDA * 900CC	BOLSA	286	\$ 1.698	\$ 485.485
MARGARINA INSTITUCIONAL	LIBRA	300	\$ 1.807	\$ 542.100
MIEL DE ABEJAS	BOTELLA	25	\$ 4.820	\$ 120.500
SALSA NEGRA	GALON	117	\$ 6.780	\$ 793.260
MAIZENA X 400 GRS	CAJA	126	\$ 4.662	\$ 587.412
VINAGRE	GALON	137	\$ 6.653	\$ 911.461
SALSA CHINA	GALON	4	\$ 18.330	\$ 73.320
BOCADILLO	UNIDADES	6400	\$ 113	\$ 724.480
SALSA BECHAMEL	KILOS	71	\$ 15.524	\$ 1.102.204
VINO TINTO	BOTELLA	40	\$ 7.972	\$ 318.880
LENTEJAS	KILOS	780	\$ 2.703	\$ 2.108.106
LECHE EN POLVO	KILOS	101	\$ 13.917	\$ 1.405.617
AJONJOLI	KILOS	11	\$ 20.690	\$ 227.590
SAL	KILOS	1148	\$ 483	\$ 554.484
MAGGY	CAJAX 270	13	\$ 37.384	\$ 485.992
CHOCOLATE	LIBRAS	24	\$ 2.733	\$ 65.600
MOSTAZA	GALON	47	\$ 14.021	\$ 658.987
CANELA	KILOS	6,5	\$ 46.490	\$ 302.183
CLAVO	KILOS	2	\$ 43.265	\$ 86.530
PAPRIKA	KILOS	5	\$ 31.590	\$ 157.950
MACARRONES	KILOS	30	\$ 3.341	\$ 100.230
MAYONESA	GALON	44	\$ 18.149	\$ 798.556
SALSA DEMI-GLACE	KILOS	29	\$ 18.058	\$ 523.682
PASTA TOMATE	GALON	24	\$ 20.357	\$ 488.568
FRIJOL BLANCO	KILOS	245	\$ 5.135	\$ 1.258.075
CUCHUCO DE TRIGO	KILOS	84	\$ 1.484	\$ 124.636
FIDEOS	KILOS	94	\$ 4.709	\$ 442.662
CREMA DE AHUYAMA	KILOS	9	\$ 20.366	\$ 183.294
SALSA BBQ	GALON	18	\$ 16.194	\$ 291.492
CURRY	KILOS	9	\$ 46.706	\$ 420.354
COCO DESHIDRATADO	KILOS	15	\$ 11.190	\$ 167.850
MAIZ PETO	KILOS	100	\$ 1.670	\$ 167.000
SPAGUETIS	KILOS	230	\$ 3.140	\$ 722.200
PANELA	CAJA X 40 UN	4	\$ 36.750	\$ 147.000
SALSA DE TOMATE	GALON	6	\$ 7.807	\$ 46.842
VINO BLANCO	UNIDADES	22	\$ 7.560	\$ 166.320
FRIJOL ROJO	KILOS	245	\$ 7.245	\$ 1.775.025
CEBADA PERLIADA	KILOS	67	\$ 1.481	\$ 99.219
CONCHITAS	KILOS	134	\$ 3.150	\$ 422.100
UVAS PASAS	KILOS	34	\$ 8.558	\$ 290.972
AVENA	PQ X 12 KILOS	9	\$ 35.986	\$ 323.874
HARINA DE TRIGO	PQ X 25 UN	7	\$ 18.241	\$ 127.687
COLOR	KILOS	1	\$ 10.826	\$ 10.826
CREMA DE TOMATE	KILOS	4	\$ 15.478	\$ 61.912
ARVEJA AMARILLA	X 2000 GR	123	\$ 3.423	\$ 421.029
CUCHUCO DE MAIZ	PQ X 25 UN	6	\$ 21.625	\$ 129.750
GARBANZO	KILOS	245	\$ 3.875	\$ 949.375
PANELITAS (POSTIRE)	CAJA X 75 UN	44	\$ 10.805	\$ 475.420
HARINA DE MAIZ	PQ X 2 UN	15	\$ 4.575	\$ 68.625
AJI	KILOS	1	\$ 7.015	\$ 7.015
HERPOS	CAJAX 26	116	\$ 9.293	\$ 1.077.988
PIMIENTA	KILOS	1	\$ 8.871	\$ 8.871
MIGA DE PAN	LIBRA	6	\$ 1.880	\$ 11.280
GALLETAS	CAJA X 50 UNI	98	\$ 8.075	\$ 791.350
CREMA DE VERDURAS	PACX18	95	\$ 3.618	\$ 343.710
AVENA EN HOJUELAS	KILOS	4	\$ 17.189	\$ 68.756
CORTADITOS DE LECHE	KILOS	15	\$ 4.517	\$ 67.755
ARVEJA VERDE SECA	UNIDADES	1500	\$ 378	\$ 566.400
FRIJOL CABECINEGRO	KILOS	550	\$ 5.240	\$ 2.882.000
MANI	KILOS	230	\$ 3.623	\$ 833.290
CREMA DE LECHE	KILOS	4	\$ 55.860	\$ 223.440
HUEVOS	KILOS	7	\$ 13.477	\$ 94.339
QUESO DOBLE CREMA	UNIDADES	450	\$ 291	\$ 130.950
	KILOS	12	3617,2	\$ 43.406
	SUBTOTAL			\$ 61.437.294
	IVA			\$ 3.466.119
	TOTAL			\$ 64.903.413

Jose e Martinez